平成 24 年３月２日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： 経 営 企 画 部 長 藤 澤 豊 樹

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

「スポーツクラブ＆スパ ルネサンス 幕張（仮称）」に関するお知らせ

「スポーツクラブ＆スパ ルネサンス 幕張（仮称）」につきましては、リニューアルオープンを

平成 24 年秋と予定しておりましたが、平成 25 年春となる見込みとなりましたので下記のとおりお

知らせいたします。

記

平成 23 年 7 月 11 日にご案内いたしましたとおり、当社は東日本大震災の影響により、「スポ

ーツクラブ ルネサンス 幕張」を全面的に建て替えることとし、「スポーツクラブ＆スパ ルネサ

ンス 幕張（仮称）」としてリニューアルオープンいたします。

当クラブのリニューアルオープン時期につきましては、平成 24 年秋を目指す旨、ご案内してお

りましたが、東日本大震災の復興に伴う資材・人員の不足の影響により、工事に遅れが生じており

ます。そのため、当初の予定を変更させていただき平成 25 年春を目指す運びとなりました。

◆ルネサンス創業の地、幕張に地域 大規模の総合スポーツクラブが誕生

「スポーツクラブ＆スパ ルネサンス 幕張（仮称）」は、トレーニングジム、プール、スタジオ、

テニスコートやゴルフレンジをはじめ、ホットスタジオやランニングトラックなど、幅広いニーズ

にお応えできる豊富な運動設備のほか、露天風呂などの温浴設備を付帯いたします。また、床に写

し出されたゲーム画面の中で全身を使ってエアホッケーやサッカーのようなゲームを楽しむこと

ができる体感型電子ゲーム「ｅスポーツグラウンド」を導入する予定です。

 当クラブは、 新機能を充分に盛り込み、当社が蓄積してきたノウハウを結集することで、地域

大規模の総合スポーツクラブとして誕生いたします。

 当社は、ルネサンス創業の地、幕張で生まれ変わる当クラブを通じ、これまで以上に地域の皆様

に「楽しい健康づくり」をご提案し、お客様お一人おひとりの「生きがい創り」のお手伝いをさせ

ていただきます。

＜施設概要＞

名称 スポーツクラブ＆スパ ルネサンス幕張（仮称）

所在地 千葉市花見川区幕張町

オープン時期 平成 25 年春

施設構成（予定） トレーニングジム、スタジオ、ホットスタジオ、プール（25m×７コース）、

テニスコート（３面）、ランニングトラック、ゴルフレンジ（５打席）、

多目的ルーム、温浴（露天風呂有り）、その他

寄駅 JR 総武線「幕張駅」（徒歩８分）

※詳細につきましては、当社ホームページ（http://www.s-re.jp/）等で、順次お知らせいたします。

「スポーツクラブ＆スパ ルネサンス幕張（仮称）」の完成イメージ

当クラブに導入予定の「ｅスポーツグラウンド」

【参考情報】

◆当社の施設数（平成 24 年３月２日現在）

＜スポーツクラブ＞

・直営・・・・・95 クラブ

・業務受託・・・  ８クラブ

合計・・・・ 103 クラブ

＜新業態施設＞

・スタジオ単体型施設（女性専用）

Demi RENAISSANCE（ドゥミ ルネサンス）・・・４店舗

・パーソナル専門型施設（女性専用）

プラナガーデン・・・１店舗（自由が丘）

・小型サーキットジム

Body Q't（ボディキュッと）・・・11 店舗（スポーツクラブとの併設含む）

以上